АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.12.2024г. № 117
с. Александровка

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 02.02.2022 года № 8 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района
Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными Приказом Минтранса России от 07 февраля 2007 г № 16, администрация Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 02.02.2022 года № 8 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», изложив приложения № 1, № 2, № 3 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения.

	Глава Александровского сельского поселения

	И.В.Максимова

	[bookmark: _Hlk92960702][bookmark: _Hlk92960740]

приложение 1 к постановлению администрации
Александровского сельского поселения Россошанского
муниципального района Воронежской области
от 24.12.2024г. №117

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Александровского сельского поселения
Россошанского муниципального района Воронежской области

	Учетный номер
	Идентификационный номер
	индекс
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес начала  а/д (участка а/д),             км/№ дома
	Адрес конца  а/д (участка а/д),                км/№ дома
	Протяженность, км
	Примечание

	1
	20 247 808 ОП МП 1
	396624
	с.Александровка
	ул. Ленина
	ул. Ленина,1
НТ НУ1ПК0+00.0
	ул.Ленина,7
КУ1 ПК16+00.0
	1,6

	ул. Ленина
	Ленина, 7
НУ2 ПК16+00.0
	Ленина, 17
КУ2 ПК18+70.0
	0,270

	ул. Ленина
	ул.Ленина,17
НУ3 ПК18+70.0
	ул.Ленина,47
 КУ3 ПК24+76.0
	0,606

	ул. Ленина
	ул. Ленина,47 НУ4ПК24+76.0
	ул.Ленина,263
КУ4 ПК87+26.0
	6,25

	ул. Ленина
	ул. Ленина,8а НУ5ПК87+26.0
	ул.Ленина,111
КУ5ПУ89+66.0
	0,24

	ул. Ленина
	Ул. Ленина, 40
НУ6 ПК89+66.0
	Ул. Ленина, 48
КУ6 ПК90+96.0
	0,130

	ул. Ленина
	ул.Ленина,103
НУ7ПК90+96.0
	ул.Ленина,71 КУ7ПК95+41.0
	0,445

	ул. Ленина
	ул.Ленина,26г НУ8ПК95+41.0
	ул.Ленина,34а
КУ8 ПК98+61.0

	0,32

	ул. Ленина
	ул.Ленина
ПК98+61,0
	ул.Ленина
ПК99+57,0
	0,096

	ул. Ленина
	ул.Ленина
ПК99+57,0
	ул.Ленина
ПК99+83,0
	0,026

	ул. Ленина
	ул.Ленина ПК99+83,0
	ул.Ленина
ПК100+21,0
	0,038

	ул. Ленина
	ул.Ленина, 56
НУ9 ПК100+21.0
	ул.Ленина, 60
КУ9 ПК 103+21.0
	0,3

	ул. Ленина
	ул.Ленина,82
НУ10 ПК103+21.0
	ул.Ленина,94
КУ10 ПК106+71.0
	0,35

	ул. Ленина
	ул.Ленина,391
НУ11 ПК106+71.0
	ул.Ленина, 401 КТ КУ11 ПК109+11.0
	0,24

	ул. Ленина
	ул.Ленина,263
	ул.Ленина,391

	региональная

	ВСЕГО ул. Ленина

	10,911

	2
	20 247 808 ОП МП 2
	396624
	с. Александровка
	ул. К. Маркса
	ул. К. Маркса,1
НТ НУ1 ПК 0+00.0
	ул. К. Маркса, 53 КУ1 ПК 8+36.0
	0,836

	ул. К. Маркса
	ул. К. Маркса,53
НУ2 ПК 8+36.0
	ул. К. Маркса, 4б КУ2 ПК9+36.0
	0,1
	УП(п)ПК8+36

	ул. К. Маркса
	ул. К. Маркса,53
	ул. К. Маркса, 73

	региональная

	ул. К. Маркса
	ул. К. Маркса, 75
НУ3 ПК9+36
	ул. К. Маркса, 99 КУ3 ПК21+00.0
	1,164

	ул. К. Маркса
	ул. К. Маркса, 99 НУ4 ПК21+00.0
	ул. К Маркса, 101 КТ КУ4 ПК22+00.0
	0,1

	ВСЕГО ул К. Маркса

	2,2

	3
	20 247 808 ОП МП 3
	396624
	с. Александровка
	ул. У. Громовой
	ул. У. Громовой,1
НТ НУ1 ПК 0+00.0
	ул. У.Громовой,18 КУ1 ПК9+70.0
	0,97
	УП(л) ПК 8+20

	ул. У. Громовой,6 НУ2 ПК 9+70.0
	ул. У.Громовой,12 КУ2 ПК13+70.0

	0,4

	ул.У.Громовой,27 НУ3 ПК13+70.0
	ул.У.Громовой, 35 КТ КУ3 ПК 15+70.0
	0,2

	ВСЕГО
ул.У. Громовой

	1,57

	4
	20 247 808 ОП МП 4
	396624
	с. Александровка
	пер. Заводской
	пер. Заводской, 1
 НТ ПК0+00.0
	пер. Заводской, 10 КТ ПК3+50.0
	0,35

	5
	20 247 808 ОП МП 5
	396624
	с. Александровка
	ул. Матросова
	ул. Матросова, 1
НТ ПК0+00.0
	ул. Матросова, 25 КТ ПК5+50.0
	0,55

	6
	20 247 808 ОП МП 6
	396624
	с. Александровка
	ул. Пушкина
	ул. Пушкина, 1
НТ ПК0+00.0
	ул. Пушкина, 47
КТ ПК8+50.0
	0,85

	7
	20 247 808 ОП МП 7
	396624
	с. Александровка
	ул. Калинина
	ул.Калинина, 1 НТ НУ1ПК0+00.0
	ул. Калинина, 27  КУ1 ПК3+16.0
	0,316

	ул. Калинина
	ул. Калинина, 27 НУ2 ПК3+16.0
	ул. Калинина, 43 КТ КУ2 ПК6+76.0
	0,360

	ВСЕГО ул. Калинина

	0,676

	8
	20 247 808 ОП МП 8
	396624
	с. Александровка
	ул. Гагарина
	ул. Гагарина, 1
НТ НУ1ПК0+00
	ул. Гагарина, 11 КУ1 ПК3+74.0
	0,374

	ул. Гагарина
	ул. Гагарина, 11
НУ2 ПК3+74.0
	ул. Гагарина, 21
КТ КУ2 ПК9+00
	0,175

	ВСЕГО ул. Гагарина

	0,549

	9
	20 247 808 ОП МП 9
	396624
	с. Александровка
	ул. Заозерная
	ул. Заозерная, 1
 НТ ПК0+00.0
	ул. Заозерная,23 КТ ПК 8+50.0
	0,850

	10
	20 247 808 ОП МП 10
	396624
	с. Александровка
	ул.Титова
	ул. Титова, 1
	ул. Титова, 19

	региональная

	ул. Титова
	ул. Титова, 19
НТ ПК0+00.0
	ул. Титова, 21
КТ ПК2+00.0
	0,2

	ВСЕГО ул. Титова

	0,2

	11
	20 247 808 ОП МП 11
	396624
	с. Александровка
	пер. Западный
	ул. Ленина, 119
НТ НУ1 ПК0+00.0
	пер. Западный
КУ1 ПК2+13.0
	0,213

	пер. Западный
	пер. Западный 1
НУ2 ПК2+13.0
	пер. Западный1а КУ2 ПК10+43.0
	0,830

	Пер. Западный ,1
НУ3 ПК10+43.0
	Пер. Западный ,7
КТ КУ3 ПК12+50.0

	0,207

	ВСЕГО пер. Западный

	1,25

	12
	20 247 808 ОП МП 12
	396624
	с. Александровка
	ул. Дальняя
	ул. Дальняя,1
НТ НУ1 ПК0+00.0
	ул. Дальняя ,17
 КУ1 ПК 7+65.0
	0,765

	ул. Дальняя
	ул. Дальняя ,17
НУ2 ПК7+65.0
	ул. Дальняя,19
КУ2 ПК 10+49.0
	0,284

	ул. Дальняя
	ул.Ленина, 381
 НУ3 ПК10+49.0
	ул. Дальняя, 2
 КТ КУ3 ПК15+49.0
	0,5

	Всего ул. Дальняя

	1,549

	ИТОГО
	х
	с. Александровка
	х
	х
	х
	21,505

	Приложение 2 к постановлению
администрации Александровского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области
от 24.12.2024г.  №117

	Основные технические характеристики классификационных признаков дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории  Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	Учетный номер
	Идентификационный номер
	индекс
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги
	Число полос движения
	Категория
	Класс
	Вид покрытия
	Проектная пропускная способность, авт/сут.
	Максимальная скорость по проектной документации, км/час
	Примечание

	1
	20 247 808 ОП МП 1
	396624
	с. Александровка
	ул.Ленина
	1
	IV
	 Обычного типа
	Грунтовое, асфальтобетонное, щебеночное
	до 200
	60

	2
	20 247 808 ОП МП 2
	396624
	с. Александровка
	ул. К. Маркса
	1
	V
	Обычного типа
	Грунтовое, асфальтобетонное
	до 200
	60

	3
	20 247 808 ОП МП 3
	396624
	с. Александровка
	ул. У.Громовой
	1
	V
	Обычного типа
	Грунтовое, щебеночное, асфальтобетонное
	до 200
	60

	4
	20 247 808 ОП МП 4
	396624
	с. Александровка
	пер. Заводской
	1
	V
	Обычного типа
	Асфальтобетонное
	до 200
	60

	5
	20 247 808 ОП МП 5
	396624
	с. Александровка
	ул. Матросова
	1
	V
	Обычного типа
	Асфальтобетонное
	до 200
	60

	6
	20 247 808 ОП МП 6
	396624
	с. Александровка
	ул. Пушкина
	1
	V
	Обычного типа
	Асфальтобетонное
	до 200
	60

	7
	20 247 808 ОП МП 7
	396624
	с. Александровка
	ул. Калинина
	1
	V
	Обычного типа
	Асфальтобетонное
	до 200
	60

	8
	20 247 808 ОП МП 8
	396624
	с. Александровка
	ул. Гагарина
	1
	V
	Обычного типа
	Асфальтобетонное, щебеночное
	до 200
	60

	9
	20 247 808 ОП МП 9
	396624
	с. Александровка
	ул. Заозерная
	1
	V
	Обычного типа
	Грунтовое
	до 200
	60

	10
	20 247 808 ОП МП 10
	396624
	с. Александровка
	ул. Титова
	1
	V
	Обычного типа
	Грунтовое
	до 200
	60

	11
	20 247 808 ОП МП 11
	396624
	с. Александровка
	пер. Западный
	1
	V
	Обычного типа
	Грунтовое, щебеночное
	до 200
	60

	12
	20 247 808 ОП МП 12
	396624
	с. Александровка
	ул. Дальняя
	1
	V
	Обычного типа
	Грунтовое
	до 200
	60

	Приложение 3 к постановлению
администрации Александровского сельского
поселения Россошанского муниципального района
Воронежской области
От 24.12.2024г. № 117

	Классификация автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории  Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  в соответствии с видами покрытия

	Учетный номер
	Идентификационный номер
	Индекс
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес начала  а/д (участка а/д),              км/№ дома
	Адрес конца  а/д (участка а/д),                км/№ дома
	Протяженность, км
	Ширина покрытия, м
	Площадь покрытия, м кв.
	Вид покрытия

	1
	20 247 808 ОП МП 1
	396624
	с.Александровка
	ул. Ленина
	ул. Ленина,1
НТ НУ1ПК0+00.0
	ул.Ленина,7
КУ1 ПК16+00.0
	1,6
	5
	8,0
	Грунтовое

	ул. Ленина
	Ленина, 7
НУ2 ПК16+00.0
	Ленина, 17
КУ2 ПК18+70.0
	0,270
	4
	1,08
	Щебеночное

	ул. Ленина
	ул.Ленина,17
НУ3 ПК18+70.0
	ул.Ленина,47
 КУ3 ПК24+76.0
	0,606
	5
	3,03
	Щебеночное

	ул. Ленина
	ул. Ленина,47 НУ4ПК24+76.0
	ул.Ленина,263
КУ4 ПК87+26.0
	6,25
	7
	43,75
	Асфальтобетонное

	ул. Ленина
	ул. Ленина,8а НУ5ПК87+26.0
	ул.Ленина,111
КУ5ПУ89+66.0
	0,24
	5
	1,2
	Щебеночное

	ул. Ленина
	Ул. Ленина, 40
НУ6 ПК89+66.0
	Ул. Ленина, 48
КУ6 ПК90+96.0
	0,130
	4
	0,52
	Щебеночное

	ул. Ленина
	ул.Ленина,103
НУ7ПК90+96.0
	ул.Ленина,71 КУ7ПК95+41.0
	0,445
	5
	2,22
	Щебеночное

	ул. Ленина
	ул.Ленина,26г НУ8ПК95+41.0
	ул.Ленина,34а
КУ8 ПК98+61.0

	0,32
	5
	1,6
	Асфальтобетонное

	ул. Ленина
	ул.Ленина
ПК98+61,0
	ул.Ленина
ПК99+57,0
	0,096
	6
	0,6
	Асфальтобетонное

	ул. Ленина
	ул.Ленина
ПК99+57,0
	ул.Ленина
ПК99+83,0
	0,026
	14
	0,4
	Асфальтобетонное

	ул. Ленина
	ул.Ленина ПК99+83,0
	ул.Ленина
ПК100+21,0
	0,038
	30
	0,14
	Асфальтобетонное, щебеночное

	ул. Ленина
	ул.Ленина, 56
НУ9 ПК100+21.0
	ул.Ленина, 60
КУ9 ПК 103+21.0
	0,3
	7
	2,1
	Асфальтобетонное

	ул. Ленина
	ул.Ленина,82
НУ10 ПК103+21.0
	ул.Ленина,94
КУ10 ПК106+71.0
	0,35
	5
	1,75
	Щебеночное

	ул. Ленина
	ул.Ленина,391
НУ11 ПК106+71.0
	ул.Ленина, 401 КТ КУ11 ПК109+11.0
	0,24
	7
	1,68
	Асфальтобетонное

	ВСЕГО
ул. Ленина

	10,911

	2
	20 247 808 ОП МП 2
	396624
	с.Александровка
	ул. К Маркса
	ул. К. Маркса, 1 НТ2 ПК0+00.0
	ул. К. Маркса, 53 КУ2ПК 8+36.0
	0,836
	5
	4,18
	Асфальтобетонное

	ул. К Маркса
	ул. К.Маркса,53 НУ2ПК8+36.0
	ул. К. Маркса, 4б КУ2 ПК9+36.0
	0,1
	7
	0,7
	Асфальтобетонное

	ул. К Маркса
	ул. К.Маркса,75 НУ3ПК9+36.0
	ул. К. Маркса,99 КУ3ПК 21+00.0
	1,164
	7
	8,15
	Асфальтобетонное

	ул. К Маркса
	ул. К Маркса,99 НУ4 ПК 21+00.0
	ул. К. Маркса,101 КУ5 ПК22+00.0
	0,1
	5
	0,5
	Грунтовое

	ВСЕГО
 ул. К. Маркса

	2,2

	3
	20 247 808 ОП МП 3
	396624
	с.Александровка
	ул. У. Громовой
	ул.У.Громовой,1
 НТ ПК 0+00.0
	ул.У.Громовой,18 ПК 9+70.0
	0,97
	7
	6,79
	Асфальтобетонное

	ул. У. Громовой
	ул.У.Громовой,6
НУ2 ПК 9+70.0
	ул.У.Громовой,12 КУ2 ПК13+70.0
	0,4
	5
	2
	Грунтовое

	ул. У Громовой
	ул.У.Громовой,27
НУ3 ПК13+70.0
	ул.У.Громовой,35 КТ  КУ3 ПК15+70.0
	0,2
	5
	1
	Щебеночное

	ВСЕГО ул.
У. Громовой

	1,57

	4
	20 247 808 ОП МП 4
	396624
	с.Александровка
	пер. Заводской
	пер. Заводской, 1НТ ПК0+00.0
	пер. Заводской, 10 КТ ПК3+50
	0,35
	7
	2,45
	Асфальтобетонное

	5
	20 247 808 ОП МП 5
	396624
	с.Александровка
	ул. Матросова
	ул. Матросова, 1 НТ ПК0+00.0
	ул. Матросова, 25 КТПК5+50.0
	0,55
	7
	3,85
	Асфальтобетонное

	6
	20 247 808 ОП МП 6
	396624
	с.Александровка
	ул. Пушкина
	ул.Пушкина, 1 НТ ПК0+00.0
	ул. Пушкина, 47 КТ ПК8+50.0
	0,85
	7
	5,95
	Асфальтобетонное

	7
	20 247 808 ОП МП 7
	396624
	с.Александровка
	ул. Калинина
	ул.Калинина, 1 НТ НУ1ПК0+00.0
	ул. Калинина, 27  КУ1 ПК3+16.0
	0,316
	4
	1,26
	Асфальтобетонное

	ул. Калинина
	ул. Калинина, 27 НУ2 ПК3+16.0
	ул. Калинина, 43 КТ КУ2 ПК6+76.0
	0,360
	4
	1,44
	Асфальтобетонное

	ВСЕГО
ул. Калинина

	0,676

	8
	20 247 808 ОП МП 8
	396624
	с.Александровка
	ул. Гагарина
	ул. Гагарина, 1 НТ НУ1ПК0+00
	ул. Гагарина, 11 КУ1 ПК3+74.0
	0,374
	5
	1,87
	Асфальтобетонное

	ул. Гагарина
	ул. Гагарина, 11 НУ2 ПК3+74.0
	ул. Гагарина, 21
КТ КУ2 ПК5+49.0
	0,175
	5
	2,63
	Щебеночное

	ВСЕГО
ул. Гагарина

	0,549

	9
	20 247 808 ОП МП 9
	396624
	с.Александровка
	ул. Заозерная
	ул. Заозерная,1 НТ ПК0+ 00.0
	ул. Заозерная, 23 КТ ПК 8+50.0
	0,850
	5
	4,25
	Грунтовое

	10
	20 247 808 ОП МП 10
	396624
	с.Александровка
	ул. Титова
	ул. Титова, 1
	Титова, 19

	Региональная

	ул. Титова,19
НТ  ПК 0+00.0
	ул.Титова, 21
КТ ПК2+00.0
	0,2
	5
	1
	Грунтовое

	11
	20 247 808 ОП МП 11
	396624
	с.Александровка
	пер Западный
	ул. Ленина, 119 НТ НУ1 ПК0+00.0
	пер. Западный 1
КУ1 ПК2+13.0
	0,213
	5
	1,1
	Щебеночное

	пер. Западный
	пер. Западный 1
НУ2 ПК2+13.0
	пер. Западный1а КУ2 ПК10+43.0
	0,830
	5
	4,15
	Грунтовое

	пер. Западный
	Пер. Западный ,1
НУ3 ПК10+43.0
	Пер. Западный ,7
КТ КУ3 ПК12+50.0

	0,207
	4
	0,83
	Щебеночное

	ВСЕГО
пер. Западный

	1,25

	12
	20 247 808 ОП МП 12
	396624
	с.Александровка
	ул. Дальняя
	ул. Дальняя, 1
НТ ПК0+00.0
	ул. Дальняя, 19
 КТ ПК 15+49.0
	1,549
	5
	7,75
	Грунтовое

	Всего
с.Александровка

	13,14

	Асфальтобетонное

	2,836

	Щебеночное

	5,529

	Грунтовое